令和 4年度 国立病院機構宮崎病院倫理審査委員会 議事要旨

（第 1回）
日 時 ： 令和 4年 9月 30日（金）15:00～ 16:10
場 所 ： 国立病院機構宮崎病院 外来管理棟 2回会議室
出席者 ：（外部委員）谷口 悟

（院内委員）安藤 徹、中原 彰彦、坂口 勝樹、坂元 安恵、

有川 仁、瀬上 誠

（説 明 者）小川 敏子、中峰 輝子、立山 大輔、三枝 理代

審議議題件数：4件
申請番号 R4-1
申請者 小川 敏子

課題名 患者の内服自己管理に関する看護師の意識調査

結果 条件付き承認

指摘事項等 倫理審査申請書、研究計画書を指示通り修正する。

アセスメントシートの添付。

申請番号 R4-2
申請者 中峰 輝子

課題名 重症心身障がい児（者）病棟における看護を言語化し、伝える

難しさが新人教育に及ぼす影響

結果 条件付き承認

指摘事項等 倫理審査申請書、研究計画書を指示通り修正する。

申請番号 R4-3
申請者 立山 大輔

課題名 重症心身障害児（者）をケアする看護師のやりがいに関する研究

結果 条件付き承認

指摘事項等 倫理審査申請書、研究計画書を指示通り修正する。

申請番号 R4-4
申請者 三枝 理代

課題名 手術を受ける患者に対する外来看護師の意識の実態と関連要因の探索

～看護師の意識改善により質の高い看護サービスを目指して～

結果 条件付き承認

指摘事項等 倫理審査申請書、研究計画書を指示通り修正する。

令和 4年度 国立病院機構宮崎病院倫理審査委員会 議事要旨

（第 2回）
審 査 日： 令和 5年 1月 6日（金）
（院内委員）安藤 徹、中原 彰彦、坂口 勝樹、坂元 安恵、有川 仁、瀬上 誠

迅速審査：1件
申請番号 R5-1
申請者 山口 あゆみ

課題名 重症心身障がい児（者）の栄養管理

～「食事の量が多い」ことについて～

結果 承認